Policratici Contenta

Johannes <von Salisbury, Bischof>

Parrhisius, 1513

Ca. v. De cautela ad[u]latoru[m]: & fraude multiplici & comitib[us]
adulationis & sequela.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70332](#)

sum quilibet extra se querit: & nosse designatur q̄ sit sibi curta
supellex. Nihil est enim quod credere de se non possit: cum lau-
datur: non modo diis equa potestas: sed quecumq; anima de fer-
mento superbie intumescit.

C De cautela adulatorū: & fraude multiplici/ & comi-
tibus adulatio[n]is & sequela. Capl. V.

Sunt tñ qui vulgares et adulatio[n]es plebias non ad-
mittat: vt qui nolunt vili vnguento oleove corrupto
quod omnib⁹ fetet inungī cū amicor⁹ aut coniuuarū
expetū gratiam. Quid enim turpius est q̄ ad lenoci-
nia hystrionis trāfigurare vultū: mutare habitū: motum duce-
re: & non tam videre aliū q̄ seipsum gerere hystrionem? Quid
ineptius q̄ cum aliis magno hiatu oris ad te impellēdum vani-
tatis spiritū proferat si tu aurium vela & latitudinem cordis ad
tumore cōcipiendum oppādas? Et quia vidētur ab omnib⁹ fa-
cili⁹ hec a plerisq; vanitatis obsequia cōtemnuntur. **C** Veni-
tamē illa magis timēda: quia magis pernitiosa sunt: que quodā
cautela velamēto studiosi⁹ occultant: & quasi sib⁹ imagine īcre-
pationis aut correctionis alteriusve officii aut virtutis irreput. **Q**d nōnullos dñ beniuolentiā īmoderati⁹ captant fecisse repe-
ries. Ait enī lelius. Nō ille lator legis amicitie: sed suasor bel-
li ciuilis & furoris incitor: qui & ab aliis lentul⁹ appellat. **Q**d
tam lenta tuas tenuit patiētia vires Coquerimur. deerat ne ti-
bi fiducia nostri? Dum mouet hec calid⁹ spirantia corpora san-
guis. Et dñ pila valēt fortes torquere lacerti. Degenerem patie-
re togā regnūq; senatus. Vsq; adeo miserū est ciuili vincere bel-
lo? Sic & in comedii seniorum calliditate domini deluduntur
premissis increpatiōnibus ratiōnes suas infirmari permittit: &
tandē se victos simulant: vt & credulorum senum confirmēt er-
rorem: et de proditionis perfidia gratiam aucupentur: magna
satagentes industria vt sic semper decipient: yt nūq; possint ar-
gui falsitatis. Eorum namq; veritas mēdacio serunt. **C** Quic-
quid aucupes nouitatum rumusculos congerunt eisdemq; curi-
osorum auribus satissimunt: vt hac via compendiosius ad id qđ
desiderat⁹ accedat? Tēporis quoq; diligētissimi obſuatores sunt
ne qđ intēpestiue ingerant: sed inter prādendū: aut cū vino quis
exhilarat⁹ fuerit: aut cuiuscumq; cōpos voluptatis. Huius cautela
meminit maro: cū ad eneā reuocādū sororē a didone missam
afferit: q̄ sola viri molles adit⁹ & tēpora norat. Quis aut̄ non ri-
deat cū agaso nō tressis titulorū fascib⁹ purpuratur: & non sine